
9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.806

PORTARIA Nº 544, DE 30 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202218037002700,

RESOLVE:

Art. 1º  Retificar o art. 1º do Decreto de 17 de maio de 
2022, publicado na página 6 do Diário Oficial nº 23.799, de 18 do 
mesmo mês e ano (Protocolo nº 304480), na parte em que nomeou 
SÍLVIA JACKELINE BARROSO, CPF/ME nº 026.318.111-19, para, 
em comissão, exercer o cargo de Assessor “A4”, da Secretaria 
de Estado da Administração, apenas quanto ao nome, a fim de 
considerá-lo como: “SÍLVIA JACKELINE BARROSO PIMENTA”, 
mantido os demais termos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 30 de maio de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#306883#9#360158/>

Protocolo 306883

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#306868#9#360143>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
004/2022

Às 09:51 horas do dia 25 de maio de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria-Geral da Governadoria, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202218037000737, Pregão 004/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:1 - LOTE ÚNICO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE IND. 
E COM. DE MÓVEIS IMP. EXP. LTDA
Valor Total: R$ 74.499,76

Item nº: 1
Produto/Serviço: MESA RETANGULAR - COM PAINEL 
FRONTAL (1200X600X740MM)
Valor Unitário: R$ 685,56
Valor Total: R$ 31.535,76
Item nº: 2
Produto/Serviço: CADEIRA GIRATORIA, ESPALDAR ALTO SEM 
BRAÇOS
Valor Unitário: R$ 934,00
Valor Total: R$ 42.964,00

_________________________
Adriano da Rocha Lima

Secretário(a)
<#ABC#306868#9#360143/>

Protocolo 306868

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#306747#9#360012>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

(EXCLUSIVO PARA PEQUENA E MICROEMPRESA)

Processo: 202200042002336.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviço de guarda de veículos em estacionamento/garagem 
coberto(a) e lavagem do veículo próprio desta Secretaria, com 
pernoite para até 07 (sete) veículos, em regime integral, com 
distância máxima da prestação de serviço até 500(quinhentos) 

metros do Palácio Pedro Ludovico Teixeira/PPLT, pelo período de 
12(doze) meses, de acordo com as condições e especificações 
constantes neste Edital e seus Anexos, mormente no Termo de 
Referência (Anexo I).

Participação: Exclusiva para Micro e Pequena Empresa.

Modalidade: Pregão.    
Forma: Eletrônica.

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

Data da abertura: 14/06/2022.

Horário: 09h30min. (Brasília/DF, UTC -03h00).

Local de realização: Sessão pública eletrônica a partir das 
09h30min. (horário de Brasília - DF) do dia 14/02/2022, através do 
site www.comprasnet.go.gov.br.

Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n.º 123, 
de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, as 
normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual n.º 
17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos 
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações 
e demais normas vigentes à matéria.

Obtenção do Edital: O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço citado abaixo ou no site www.comprasnet.
go.gov.br.
Informações: (62) 3201-5627.

Goiânia, 30 de maio de 2022.

Maria Águeda Silva
Pregoeira

Portaria Nº 150 CPL/2021 - SEGOV.
<#ABC#306747#9#360012/>

Protocolo 306747

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#306665#9#359914>

PORTARIA Nº 807, de 26 de maio de 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento no Decreto n° 9.380, de 08 de janeiro de 2019; no 
artigo 19 da Lei Estadual n.º 20.491/2019, de 25 de junho de 2019, 
e suas alterações pela Lei 20.820, de 04 de agosto de 2020; nos 
termos do inciso II do art. 312 da Lei Estadual n.º 10.460, de 22 de 
fevereiro de 1988, cominado com o art. 283, da Lei nº 20.756/2020, 
acata o Relatório Final nº 03/2021 - 2ª CPPADR (000019816055) 
da 2ª Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar 
e de Ressarcimento da Corregedoria Fiscal, bem como as 
orientações presentes no Despacho nº 591/2021 - ADSET- 12100 
(000021189323), da Procuradoria Setorial desta Secretaria de 
Estado da Administração, e, em observância ao conjunto fático 
probatório carreado aos autos dos processos nº 202000004037530, 
resolve:
Art. 1º. Retificar a Portaria nº 750/2022-SEAD (SEI-000030252732), 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 23.800 de 19 de maio de 
2022, conforme segue abaixo:
a) - Onde lia-se: “CPF”: 248.901.718-78
b) - Leia-se: “CPF”: 147.897.871-68
Art. 2º. Ficam mantidos todos os demais termos da Portaria 
750/2022 - SEAD, com exceção do que já fora modificado pela 
Portaria nº 807/2022 - SEAD.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 27 dias de 
maio de 2022.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#306665#9#359914/>

Protocolo 306665
<#ABC#306673#9#359922>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 589e55df


